
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

quarta-feira, 3 de novembro de 2021 Ano IX - Edição nº 01079 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Mulungu do Morro

publica

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0BB163875EE0344CA20385FF0484E78B



quarta-feira, 3 de novembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01079 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

SUMÁRIO
• AVISO DE RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO - DISPENSA Nº 140/21.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 270/2021.
AVISO DE RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO - DISPENSA Nº 142/21.
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 275/2021.
AVISO DE RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO - DISPENSA Nº 143/21.
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 276/2021.
AVISO DE RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO - DISPENSA Nº 145/21.
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 279/2021.
AVISO DE RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO - DISPENSA Nº 146/21.
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 280/2021.
AVISO DE RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO - DISPENSA Nº 147/21.
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 281/2021.
AVISO DE RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO - DISPENSA Nº 149/21.
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 292/2021.

• EDITAL DE PUBLICAÇÃO DE HABILITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 006/2021.
RESULTADO DE JULGAMENTO DO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 006/2021.
AVISO DE RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 006/2021.
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 287/2021.

• AVISO DE RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 020/2021.
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 288 e 289/2021.

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0BB163875EE0344CA20385FF0484E78B



quarta-feira, 3 de novembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01079 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Dispensa

 
 

AVISO DE RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO 
Processo Administrativo nº. 022009/2021 

Dispensa nº 140/21.  
 

O MUNICÍPIO DE MULUNGU DO MORRO, Estado da Bahia, torna público que ratificou/homologou os atos praticados 
pela Comissão Permanente de Licitação, em favor da empresa CONSTRUTORA MEDEIROS LTDA, no valor global de 
R$ 17.457,00 (dezessete mil e quatrocentos e cinquenta e sete reais). Objeto: Contratação de empresa para a 
fabricação de bloquetes intertravado tipo Y estrela para pavimentação em ruas do Povoado de Baixa da Cainana no 
Município de Mulungu do Morro/BA. Vigência: Até 60 (sessenta) dias, contados a partir da data de assinatura do 
contrato. Mulungu do Morro/BA, 01 de Outubro de 2021. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 270/2021. 
Processo Administrativo nº. 022009/2021 

Dispensa nº 140/21.  
 

O MUNICÍPIO DE MULUNGU DO MORRO, Estado da Bahia, torna público que firmou contrato com a empresa 
CONSTRUTORA MEDEIROS LTDA, no valor global de R$ 17.457,00 (dezessete mil e quatrocentos e cinquenta e 
sete reais). Objeto: Contratação de empresa para a fabricação de bloquetes intertravado tipo Y estrela para 
pavimentação em ruas do Povoado de Baixa da Cainana no Município de Mulungu do Morro/BA. Vigência: Até 60 
(sessenta) dias, iniciando-se a partir da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado na forma da lei. Mulungu do 
Morro/BA, 01 de Outubro de 2021. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

72CB2F6CBE23CE8CF3B2D522B39EAE2B

quarta-feira, 3 de novembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01079 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



quarta-feira, 3 de novembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01079 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

AVISO DE RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO 
Processo Administrativo nº 012709/2021 

Dispensa nº 142/21.  
 

O Município de Mulungu do Morro, Estado da Bahia, torna público que ratificou/homologou os atos praticados pela 
Comissão Permanente de Licitação, em favor de LENILDE RIBEIRO DA CUNHA, o valor mensal de R$ 3.000,00 (três 
mil reais), perfazendo o valor global de R$ 9.000,00 (nove mil reais). Objeto: Locação de um imóvel localizado à Rua 
Teodoro Sampaio, nº 15, Barris, Salvador/BA, para residência estudantil de alunos do Município de Mulungu do 
Morro/BA na cidade de Salvador/BA. Vigência: até 31 de dezembro de 2021, iniciando-se a partir da data da 
assinatura do contrato, podendo ser prorrogado na forma da lei. Mulungu do Morro/BA, 06 de Outubro de 2021. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO nº 275/2021. 
Processo Administrativo nº. 012709/2021 

Dispensa nº 142/21.  
 

A Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro, Estado da Bahia, torna público que firmou contrato de locação com o(a) 
Sr(a). LENILDE RIBEIRO DA CUNHA, no valor mensal de R$ 3.000,00 (três mil reais), perfazendo o valor global de 
R$ 9.000,00 (nove mil reais). Objeto: Locação de um imóvel localizado à Rua Teodoro Sampaio, nº 15, Barris, 
Salvador/BA, para residência estudantil de alunos do Município de Mulungu do Morro/BA na cidade de Salvador/BA. 
Vigência: até 31 de dezembro de 2021, iniciando-se a partir da data da assinatura do contrato, podendo ser 
prorrogado na forma da lei. Mulungu do Morro/BA, 06 de Outubro de 2021. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

72CB2F6CBE23CE8CF3B2D522B39EAE2B

quarta-feira, 3 de novembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01079 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



quarta-feira, 3 de novembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01079 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

AVISO DE RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO 
Processo Administrativo nº 022709/2021 

Dispensa nº 143/21.  
 
O Município de Mulungu do Morro, Estado da Bahia, torna público que ratificou/homologou os atos praticados pela 
Comissão Permanente de Licitação, em favor de JOCENILTON QUIRINO DOS ANJOS, o valor mensal de R$ 500,00 
(quinhentos reais), perfazendo o valor global de R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais). Objeto: Locação de um 
imóvel localizado à Rua Satélite, nº 220, Centro, Mulungu do Morro/BA, para atender a demanda da Secretaria 
Municipal de Educação. Vigência: até 31 de dezembro de 2021, iniciando-se a partir da data da assinatura do contrato, 
podendo ser prorrogado na forma da lei. Mulungu do Morro/BA, 07 de Outubro de 2021. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO nº 276/2021. 
Processo Administrativo nº. 022709/2021 

Dispensa nº 143/21.  
 

A Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro, Estado da Bahia, torna público que firmou contrato de locação com o(a) 
Sr(a). JOCENILTON QUIRINO DOS ANJOS, no valor mensal de R$ 500,00 (quinhentos reais), perfazendo o valor 
global de R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais). Objeto: Locação de um imóvel localizado à Rua Satélite, nº 220, 
Centro, Mulungu do Morro/BA, para atender a demanda da Secretaria Municipal de Educação. Vigência: até 31 de 
dezembro de 2021, iniciando-se a partir da data da assinatura do contrato, podendo ser prorrogado na forma da lei. 
Mulungu do Morro/BA, 07 de Outubro de 2021. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

72CB2F6CBE23CE8CF3B2D522B39EAE2B

quarta-feira, 3 de novembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01079 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



quarta-feira, 3 de novembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01079 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

AVISO DE RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO 
Processo Administrativo nº. 022809/2021 

Dispensa nº 145/21.  
 
O MUNICÍPIO DE MULUNGU DO MORRO, Estado da Bahia, torna público que ratificou/homologou os atos praticados 
pela Comissão Permanente de Licitação, em favor da empresa GESSE BARROS SILVA 04744532519, no valor de R$ 
13.142,60 (treze mil cento e quarenta e dois reais e sessenta centavos). Objeto: Contratação de empresa para a 
prestação de serviços de Monitoramento por câmeras, incluindo o fornecimento de equipamentos e instalação para 
atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Mulungu do Morro/BA. Vigência: 78 (setenta 
e oito) dias, contados a partir da data de assinatura do contrato. Mulungu do Morro/BA, 14 de Outubro de 2021. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 279/2021. 
Processo Administrativo nº. 022809/2021 

Dispensa nº 145/21.  
 

O MUNICÍPIO DE MULUNGU DO MORRO/BA, através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MULUNGU DO 
MORRO/BA, torna público que firmou contrato com a empresa GESSE BARROS SILVA 04744532519, no valor de R$ 
13.142,60 (treze mil cento e quarenta e dois reais e sessenta centavos). Objeto: Contratação de empresa para a 
prestação de serviços de Monitoramento por câmeras, incluindo o fornecimento de equipamentos e instalação para 
atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Mulungu do Morro/BA. Vigência: 78 (setenta 
e oito) dias, iniciando-se a partir da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado na forma da lei. Mulungu do 
Morro/BA, 14 de Outubro de 2021. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

72CB2F6CBE23CE8CF3B2D522B39EAE2B

quarta-feira, 3 de novembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01079 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



quarta-feira, 3 de novembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01079 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

AVISO DE RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO 
Processo Administrativo nº. 010110/2021 

Dispensa nº 146/21.  
 
O MUNICÍPIO DE MULUNGU DO MORRO, Estado da Bahia, torna público que ratificou/homologou os atos praticados 
pela Comissão Permanente de Licitação, em favor da empresa FLORIANO MARÇAL DE MONICA – EPP, no valor 
global de R$ 16.800,00 (dezesseis mil e oitocentos reais). Objeto: Aquisição de kits, para servir merenda escolar 
nas Escolas da Rede Municipal de Educação do Município de Mulungu do Morro/BA. Vigência: 60 (sessenta) dias, 
contados a partir da data de assinatura do contrato. Mulungu do Morro/BA, 14 de Outubro de 2021. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 280/2021. 
Processo Administrativo nº. 010110/2021 

Dispensa nº 146/21.  
 

O MUNICÍPIO DE MULUNGU DO MORRO, Estado da Bahia, torna público que firmou contrato com a empresa 
FLORIANO MARÇAL DE MONICA – EPP, no valor global de R$ 16.800,00 (dezesseis mil e oitocentos reais). 
Objeto: Aquisição de kits, para servir merenda escolar nas Escolas da Rede Municipal de Educação do Município de 
Mulungu do Morro/BA. Vigência: 60 (sessenta) dias, iniciando-se a partir da data de sua assinatura, podendo ser 
prorrogado na forma da lei. Mulungu do Morro/BA, 14 de Outubro de 2021. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

72CB2F6CBE23CE8CF3B2D522B39EAE2B

quarta-feira, 3 de novembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01079 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



quarta-feira, 3 de novembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01079 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

 
AVISO DE RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO 

Processo Administrativo nº. 020110/2021 
Dispensa nº 147/21.  

 
O MUNICÍPIO DE MULUNGU DO MORRO, Estado da Bahia, torna público que ratificou/homologou os atos praticados 
pela Comissão Permanente de Licitação, em favor da empresa E. PASSOS DOS SANTOS ME, no valor global de R$ 
9.000,00 (nove mil reais). Objeto: Aquisição de máscaras em tecido para distribuição gratuita aos alunos da Rede 
Municipal de Educação do Município de Mulungu do Morro/BA. Vigência: 78 (setenta e oito) dias, contados a partir da 
data de assinatura do contrato. Mulungu do Morro/BA, 14 de Outubro de 2021. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 281/2021. 
Processo Administrativo nº. 020110/2021 

Dispensa nº 147/21.  
 

O MUNICÍPIO DE MULUNGU DO MORRO, Estado da Bahia, torna público que firmou contrato com a empresa E. 
PASSOS DOS SANTOS ME, no valor global de R$ 9.000,00 (nove mil reais). Objeto: Aquisição de máscaras em 
tecido para distribuição gratuita aos alunos da Rede Municipal de Educação do Município de Mulungu do Morro/BA. 
Vigência: 78 (setenta e oito) dias, iniciando-se a partir da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado na forma da 
lei. Mulungu do Morro/BA, 14 de Outubro de 2021. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

72CB2F6CBE23CE8CF3B2D522B39EAE2B

quarta-feira, 3 de novembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01079 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



quarta-feira, 3 de novembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01079 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

 
 

AVISO DE RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO 
Processo Administrativo nº. 012110/2021 

Dispensa nº 149/21.  
 

O MUNICÍPIO DE MULUNGU DO MORRO, Estado da Bahia, torna público que ratificou/homologou os atos praticados 
pela Comissão Permanente de Licitação, em favor da empresa W. S. CEDRO DOS SANTOS ME, no valor estimado de 
R$ 14.260,00 (quatorze mil duzentos e sessenta reais). Objeto: Prestação de serviços de dedetização nas unidades 
Básicas de Saúde, Centro de Saúde, CRAS e nas unidades de ensino da Rede Municipal de Educação do Município 
de Mulungu do Morro/BA. Vigência: Até 60 (sessenta) dias, contados a partir da data de assinatura do contrato. 
Mulungu do Morro/BA, 27 de Outubro de 2021. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 292/2021. 
Processo Administrativo nº. 012110/2021 

Dispensa nº 149/21.  
 

O MUNICÍPIO DE MULUNGU DO MORRO, Estado da Bahia, torna público que firmou contrato com a empresa W. S. 
CEDRO DOS SANTOS ME, no valor estimado de R$ 14.260,00 (quatorze mil duzentos e sessenta reais). Objeto: 
Prestação de serviços de dedetização nas unidades Básicas de Saúde, Centro de Saúde, CRAS e nas unidades de 
ensino da Rede Municipal de Educação do Município de Mulungu do Morro/BA. Vigência: Até 60 (sessenta) dias, 
iniciando-se a partir da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado na forma da lei. Mulungu do Morro/BA, 27 de 
Outubro de 2021. 
 
 
 
 
 
 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

72CB2F6CBE23CE8CF3B2D522B39EAE2B

quarta-feira, 3 de novembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01079 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



quarta-feira, 3 de novembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01079 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Pregão Eletrônico

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DE HABILITAÇÃO 
Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº. 006/2021 

Processo Administrativo nº 011009/2021 
 
O Município de Mulungu do Morro/BA, torna público que realizou o julgamento do Pregão Eletrônico para 
Registro de Preços nº. 006/2021, HABILITANDO a(s) empresa(s): IGOR RODRIGUES LOPES LTDA, 
quando do procedimento licitatório referente ao registro de preços para futuras e eventuais aquisições de 
gêneros alimentícios para merenda escolar dos alunos da Rede de Educação do Município de Mulungu 
do Morro/BA. Autos para vistas no setor de licitação da Prefeitura. Mulungu do Morro/Ba, 28 de 
Setembro de 2021. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

81EE231BB4A08A1D6A81F3B6506BCA74

quarta-feira, 3 de novembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01079 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



quarta-feira, 3 de novembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01079 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

 
 
 
 

RESULTADO DE JULGAMENTO DO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 
006/2021. 

Processo Administrativo nº 011009/2021 
 
A Comissão de Pregão da Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro/BA, torna público que foi realizada 
Licitação na modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços, objetivando Registrar os Preços 
para futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios para merenda escolar dos alunos da Rede 
de Educação do Município de Mulungu do Morro/BA, tendo registrado os preços da(s) empresa(s): IGOR 
RODRIGUES LOPES LTDA, no(s) valor(es) total(is) estimado(s) de R$ 514.999,28 (quinhentos e 
quatorze mil, novecentos e noventa e nove reais e vinte e oito centavos) e R$ 162.910,50 (cento e 
sessenta e dois mil, novecentos e dez reais e cinquenta centavos), referente aos lotes 01 e 02, 
respectivamente. Mulungu do Morro/BA, 19 de Outubro de 2021. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

81EE231BB4A08A1D6A81F3B6506BCA74

quarta-feira, 3 de novembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01079 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



quarta-feira, 3 de novembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01079 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

 
 

AVISO DE RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO 
 Pregão Eletrônico para Registro de Preços Nº. 006/2021 

Processo Administrativo nº 011009/2021 
 
O Município de Mulungu do Morro/BA, torna público que ratificou/homologou os atos praticados pela 
Equipe de Pregão, quando do procedimento licitatório referente ao Pregão Eletrônico para Registro de 
Preços Nº. 006/2021, objetivando registrar preços para futuras e eventuais aquisições de gêneros 
alimentícios para merenda escolar dos alunos da Rede de Educação do Município de Mulungu do 
Morro/BA, em favor da(s) empresa(s): IGOR RODRIGUES LOPES LTDA, no(s) valor(es) total(is) 
estimado(s) de R$ 514.999,28 (quinhentos e quatorze mil, novecentos e noventa e nove reais e vinte e 
oito centavos) e R$ 162.910,50 (cento e sessenta e dois mil, novecentos e dez reais e cinquenta 
centavos), referente aos lotes 01 e 02, respectivamente. Mulungu do Morro/BA, 25 de Outubro de 2021. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 287/2021 
Pregão Eletrônico para Registro de Preços Nº. 006/2021 

Processo Administrativo nº 011009/2021 
 

                                  
O Município de Mulungu do Morro/BA, torna público que firmou nesta data ata de registro de preços com 
a(s) seguinte(s) empresa(s): IGOR RODRIGUES LOPES LTDA, no(s) valor(es) total(is) estimado(s) de 
R$ 514.999,28 (quinhentos e quatorze mil, novecentos e noventa e nove reais e vinte e oito centavos) e 
R$ 162.910,50 (cento e sessenta e dois mil, novecentos e dez reais e cinquenta centavos), referente aos 
lotes 01 e 02, respectivamente. Objeto: Registrar os Preços para futuras e eventuais aquisições de 
gêneros alimentícios para merenda escolar dos alunos da Rede de Educação do Município de Mulungu 
do Morro/BA. Vigência: 06 (seis) meses, contado a partir da assinatura da Ata de Registro de Preços, 
podendo ser prorrogado de acordo com a previsão legal. Devendo o presente ser afixado no quadro de 
avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. Mulungu do Morro/BA, 25 de Outubro de 2021. 
 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

81EE231BB4A08A1D6A81F3B6506BCA74

quarta-feira, 3 de novembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01079 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



quarta-feira, 3 de novembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01079 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Pregão Presencial

 
 
 

PREFEITURA DE MULUNGU DO MORRO/BA 
CNPJ Nº 16.445.876/0001-81 

 
AVISO DE RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO 

Pregão Presencial Para Registro de Preços Nº. 020/2021 
Processo Administrativo nº 021709/2021 

 
O Município de Mulungu do Morro/BA, torna público que ratificou/homologou os atos praticados pela 
Equipe de Pregão, quando do procedimento licitatório referente ao Pregão Presencial Para Registro de 
Preços Nº. 020/2021, objetivando registrar preços para futuras e eventuais aquisições de pneus, 
câmaras e baterias para atender às demandas do Município de Mulungu do Morro/BA, em favor da(s) 
empresa(s): BENÍCIO PNEUS EIRELI, no valor total estimado de R$ 452.000,00 (quatrocentos e 
cinqüenta e dois mil reais), R$ R$ 80.099,98 (oitenta mil e noventa e nove reais e noventa e oito 
centavos) e R$ 38.500,00 (trinta e oito mil e quinhentos reais), referente aos lotes 01, 02 e 03, 
respectivamente e  PNEUSCAR COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, no valor total estimado de R$ 
132.400,00 (cento e trinta e dois mil e quatrocentos reais) e R$ 67.000,00 (sessenta e sete mil reais), 
referente aos lotes 04 e 05, respectivamente. Mulungu do Morro/BA, 25 de Outubro de 2021. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 288 e 289/2021 
Pregão Presencial Para Registro de Preços Nº. 020/2021 

Processo Administrativo nº 021709/2021 
                                  
O Município de Mulungu do Morro/BA, torna público que firmou nesta data Ata de Registro de Preços 
com a(s) seguinte(s) empresa(s): BENÍCIO PNEUS EIRELI, no valor total estimado de R$ 452.000,00 
(quatrocentos e cinqüenta e dois mil reais), R$ R$ 80.099,98 (oitenta mil e noventa e nove reais e 
noventa e oito centavos) e R$ 38.500,00 (trinta e oito mil e quinhentos reais), referente aos lotes 01, 02 e 
03, respectivamente e  PNEUSCAR COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, no valor total estimado de R$ 
132.400,00 (cento e trinta e dois mil e quatrocentos reais) e R$ 67.000,00 (sessenta e sete mil reais), 
referente aos lotes 04 e 05, respectivamente. Objeto: Registrar os Preços para futuras e eventuais 
aquisições de pneus, câmaras e baterias para atender às demandas do Município de Mulungu do 
Morro/BA. Vigência: 12 (doze) meses, contado a partir da assinatura da Ata de Registro de Preços, 
podendo ser prorrogado de acordo com a previsão legal. Devendo o presente ser afixado no quadro de 
avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. Mulungu do Morro/BA, 25 de Outubro de 2021. 
 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0BB163875EE0344CA20385FF0484E78B


		2021-11-03T09:12:36-0300




